
Verordening bestuurlijke boete overlast in de openbare ruimte gemeente 

Vlieland 2025 

De raad van de gemeente Vlieland; 

  

Gelet op: 

- artikel 149 van de Gemeentewet; 

- artikel 147 van de Gemeentewet; 

- artikel 154b van de Gemeentewet; 

- Wet bestuurlijke boete overlast in de openbare ruimte; en 

- Besluit bestuurlijke boete overlast in de openbare ruimte. 

Besluit vast te stellen: 

  

Verordening bestuurlijke boete overlast in de openbare ruimte gemeente Vlieland 2025 

Artikel 1 Boetebepaling 
1. Overtreding door een natuurlijke persoon of rechtspersoon van het bij of krachtens de volgende 

artikelen van de Algemene Plaatselijke Verordening 20011 bepaalde kan worden beboet met een 

bestuurlijke boete: 2:6 eerste lid, 2:9 eerste lid, 2:10 eerste lid, 2:11 eerste lid, 2:12 eerste lid, 2:13 

eerste lid, 2:16, 2:18 eerste lid, 2:18 tweede lid, 2:23 eerste lid, 2:25 eerste lid, 2:25g, 2:26, 2:28 

eerste lid, 2:29 eerste lid, 2:31, 2:33, 2:39 tweede lid, 2:41 eerste lid, 2:41 tweede lid, 2:42 eerste 

lid, 2:42 tweede lid, 2:42 vijfde lid, 2:45, 2:46 eerste lid, 2:47 eerste lid, 2:49 eerste lid, 2:50, 2:51, 

2:52, 2:57, eerste lid, 2:58, 2:59, 2:60 tweede lid, 6:64, 2:72, 2:73 eerste lid, 2:73 tweede lid, 2:73a, 

2:73b, 4:6 eerste lid, 4:8, 4:11 eerste lid, 4:13, tweede lid, 4:15 eerste lid, 4:18 eerste lid, 4:20 eerste 

lid, 4:20 tweede lid, 5:2 derde lid, 5:3 eerste lid, 5:4, 5:5 eerste lid, 5:6 eerste lid, 5:7 eerste lid, 5:8 

eerste lid, 5:8 tweede lid, 5:9 eerste lid, 5:11 eerste lid, 5:12 eerste lid, 5:12 tweede lid, 5:12 derde 

lid, 5:13, 5:15 eerste lid, 5:15 derde lid, 5:15 vierde lid, 5:18 eerste lid, 5:19, 5:23 eerste lid, 5:24 

eerste lid, 5:25 eerste lid, 5:227, 5:28 eerste lid, 5:29, 5:30 eerste lid, 5:31 eerste lid, 5:31 tweede 

lid, 5:32 eerste lid, 5:33 eerste lid, 5:33a eerste lid, 5:33b eerste lid, 5:34, 5:36 eerste lid, 5:37, 5:39 

eerste lid. 5:40 eerste lid, 5:41 eerste lid, 5:41 tweede lid, 5:42 eerste lid, 5:43 eerste lid, 5:44, 5:45 

eerste lid, 5:45 tweede lid en 5:56. 

2. Overtreding door een natuurlijke persoon of rechtspersoon van het bij of krachtens de volgende 

artikelen van de Afvalstoffenverordening 2023 bepaalde kan worden beboet met een bestuurlijke 

boete: 7, 8 eerste lid, 8 tweede lid, 8 vijfde lid, 9 eerste lid, 9 tweede lid, 9 zesde lid, 10 tweede lid, 

13 eerste lid, 13 vierde lid, 14 tweede lid, 15 eerste lid, 16 eerste lid, 16 tweede lid, 17 eerste lid, 

17 tweede lid, 20 eerste lid en 21 eerste lid. 

Artikel 2 Boetehoogte natuurlijk persoon 
Bij overtreding door een natuurlijke persoon van een voorschrift als genoemd in artikel 1 van deze 

verordening, is de hoogte van de bestuurlijke boete gelijk aan het bedrag dat in Bijlage 1. Boetebedragen 

is vermeld bij het betreffende voorschrift. Wijkt het in Bijlage 1. Boetebedragen genoemde bedrag af 

van het voorgeschreven bedrag voor een soortgelijk voorschrift in het Besluit bestuurlijke boete overlast 

in de openbare ruimte, dan geldt het in het Besluit bestuurlijke boete overlast in de openbare ruimte 

voorgeschreven bedrag. 

Artikel 3 Boetehoogte rechtspersoon 
Bij overtreding door een rechtspersoon van een voorschrift als genoemd in artikel 1 van deze verorde- 

ning, is de hoogte van de bestuurlijke boete gelijk aan vijfmaal het bedrag dat in Bijlage 1. Boetebedragen 

is vermeld bij het betreffende voorschrift, in de kolom ‘vanaf 16 jaar’. Wijkt het in Bijlage 1. Boetebedra- 

gen genoemde bedrag af van het voorgeschreven bedrag voor een soortgelijk voorschrift in het Besluit 

bestuurlijke boete overlast in de openbare ruimte, dan geldt het in het Besluit bestuurlijke boete overlast 

in de openbare ruimte voorgeschreven bedrag maal vijf. 

Artikel 4 Inwerkingtreding 
Deze verordening treedt in werking op 1 januari 2025 

Artikel 5 Citeertitel 
Deze verordening wordt aangehaald als: Verordening Bestuurlijke Boete Overlast in de Openbare 

Ruimte Gemeente Vlieland 2025. 

Nr. 544244 

GEMEENTEBLAD 24 december 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Vlieland 

Gemeenteblad 2024 nr. 544244 24 december 2024 1 



Aldus vastgesteld door de raad van de gemeente Vlieland in zijn openbare vergadering van 16 december 

2024 

de griffier, 

M. Brinksma-Brandenburg 

de voorzitter, 

M. Schrier 

Gemeenteblad 2024 nr. 544244 24 december 2024 2 



Bijlage 1 
  

Algemene Plaatselijke Verordening 2011 Vlieland 

  

Boetebedrag Feit- 

code 

Omschrijving Onderwerp Grond- 

slag Rechts- 

per- 

soon 

Natuurlijke 

persoon overtre- 

ding  

  vanaf 

16 

vanaf 

12 

jaar jaar 

Hoofdstuk 2 Openbare orde 

Afdeling 3 Verspreiden van gedrukte stukken 

€ 800 € 160 € 80 BA001 Het is verboden gedrukte of geschreven 

stukken dan wel afbeeldingen onder publiek 

Beperking aanbie- 

den e.d. van ge- 

Art. 2:6, 

eerste lid 

te verspreiden dan wel openlijk aan te bie- schreven of ge- 

den op door het college aangewezen open- 

bare plaatsen. 

drukte stukken of 

afbeeldingen 

Afdeling 4 Vertoningen e.d. op de weg 

€ 1100 € 220 € 110 BA002 Het is verboden ten behoeve van publiek 

als straatartiest, straatfotograaf, tekenaar, 

Straatartiest e.d. Art. 2:9, 

eerste lid 

filmoperateur of gids op te treden op door   

de burgemeester in het belang van de 

openbare orde, de openbare veiligheid, de 

volksgezondheid en het milieu aangewezen 

openbare plaatsen. 

Afdeling 5 Bruikbaarheid en aanzien van de weg 

€ 1400 € 280 € 140 BA003 Het is verboden de weg of een weggedeelte 

anders te gebruiken dan overeenkomstig 

de publieke functie daarvan als: 

Het plaatsen van 

voorwerpen op 

of aan de weg in 

Art. 2:10, 

eerste lid 

strijd met de pu- a. het beoogde gebruik schade toebrengt 

aan de weg, gevaar oplevert voor de blieke functie er- 

van bruikbaarheid van de weg of voor het 

doelmatig en veilig gebruik daarvan, 

dan wel een belemmering kan vormen 

voor het doelmatig beheer en onder- 

houd van de weg; 

b. het beoogde gebruik hetzij op zichzelf, 

hetzij in verband met de omgeving 

niet voldoet aan redelijke eisen van 

welstand. 

€ 1400 € 280 € 140 BA004 Het is verboden zonder of in afwijking van 

een vergunning een weg aan te leggen, de 

(Omgevings)ver- 

gunning voor het 

Art. 2:11, 

eerste lid 

verharding daarvan op te breken, in een aanleggen, be- 

weg te graven of te spitten, aard of breedte schadigen en 

van de wegverharding te veranderen of veranderen van 

een weg anderszins verandering te brengen in de 

wijze van aanleg van een weg. 

€ 1400 € 280 € 140 BA005 Het is verboden een uitweg te maken naar 

de weg of verandering te brengen in een 

bestaande uitweg naar de weg: 

Maken, verande- 

ren van een uit- 

weg 

Art. 2:12, 

eerste lid 

  

a. indien degene die voornemens is een 

uitweg te maken naar de weg of ver- 

andering te brengen in een bestaande 

uitweg naar de weg daarvan niet van 

tevoren melding heeft gedaan aan het 

college, onder indiening van een situ- 

atieschets van de gewenste uitweg en 

een foto van de bestaande situatie; 

Gemeenteblad 2024 nr. 544244 24 december 2024 3 



b. indien het college het maken of veran- 

deren van de uitweg heeft verboden. 

Afdeling 6 Veiligheid op de weg 

€ 550 € 110 € 55   Het is verboden bij vorst of dreigende vorst 

water op de weg te werpen, uit te storten 

of te laten lopen. 

Veroorzaken van 

gladheid 

Art. 2:13, 

eerste lid 

€ 1400 € 280 € 140   Het is aan degene die daartoe niet bevoegd 

is verboden een straatkolk, rioolput, brand- 

Openen straatkol- 

ken e.d. 

Art. 2:16 

kraan of een andere afsluiting die behoort 

tot een openbare nutsvoorziening, te ope- 

nen, onzichtbaar te maken of af te dekken. 

€ 800 € 160 € 80   Het is verboden te roken in bossen, op heide 

of veengronden dan wel in duingebieden 

Rookverbod in 

bossen en natuur- 

terreinen 

Art. 2:18, 

eerste lid 

of binnen een afstand van dertig meter 

daarvan gedurende een door het college 

aangewezen periode. 

€ 1600 € 320 € 160   Het is verboden in bossen, op heide of 

veengronden dan wel in duingebieden of 

Rookverbod in 

bossen en natuur- 

terreinen 

Art. 2:18, 

tweede 

lid binnen een afstand van honderd meter 

daarvan, voorzover het de open lucht be- 

treft, brandende of smeulende voorwerpen 

te laten vallen, weg te werpen of te laten 

liggen. 

€ 550 € 110 € 55   Het is verboden: Veiligheid op het 

ijs 

Art. 2:23 

, eerste 

lid 
a. voor het publiek toegankelijke ijsvlak- 

ten te beschadigen, te verontreinigen, 

te versperren of het verkeer daarop 

op enige andere wijze te belemmeren 

of in gevaar te brengen; 

b. bakens of andere voorwerpen ten be- 

hoeve van de veiligheid geplaatst op 

de onder a bedoelde ijsvlakten te ver- 

plaatsen, weg te nemen, te beschadi- 

gen of op enige andere wijze het ge- 

bruik daarvan te verijdelen of te belem- 

meren. 

Afdeling 7 Evenementen 

€ 550 € 110 € 55   Het is verboden zonder vergunning van de 

burgemeester een evenement te houden. 

Evenement zon- 

der vergunning 

Art. 2:25, 

eerste lid 

€ 550 € 110 € 55   Het is verboden bij een evenement de orde 

te verstoren. 

Ordeverstoring Art. 

2:25g en 

Art. 2:26 

Afdeling 8 Toezien op openbare inrichting 

€ 1600 € 320 € 160   Het is verboden een openbare inrichting te 

exploiteren zonder vergunning van de bur- 

gemeester. 

Exploitatie open- 

bare inrichting 

Art. 2:28, 

eerste lid 

€ 1600 € 320 € 160   Het is verboden een openbare inrichting 

voor bezoekers geopend te hebben, of be- 

Sluitingstijd Art. 2:29, 

tweede 

lid zoekers in de inrichting te laten verblijven 

na sluitingstijd. 

€ 550 € 110 € 55   Het is bezoekers verboden zich in een hore- 

cabedrijf te bevinden gedurende de tijd dat 

Aanwezigheid in 

gesloten horeca- 

bedrijf 

Art. 2:31 

het bedrijf krachtens artikel 2:29 of ingevol- 

ge een op grond van artikel 2:30 genomen 

besluit gesloten dient te zijn. 

€ 550 € 110 € 55   Het is verboden in een horecabedrijf de orde 

te verstoren. 

Ordeverstoring Art. 2:33 

Afdeling 10 Toezicht op speelgelegenheden 

Gemeenteblad 2024 nr. 544244 24 december 2024 4 



€ 1600 € 320 € 160   Het is verboden zonder vergunning van de 

burgemeester een speelgelegenheid te ex- 

Speelgelegenhe- 

den 

Art. 2:39, 

tweede 

lid ploiteren of te doen exploiteren. Het verbod 

is niet van toepassing op: 

a. speelautomatenhallen waarvoor op 

grond van artikel 30c, eerste lid, onder 

b, van de Wet op de Kansspelen ver- 

gunning is verleend; 

b. speelgelegenheden waarvoor de mi- 

nister van Justitie of de Kamer van 

Koophandel bevoegd is vergunning 

te verlenen; 

c. speelgelegenheden waar de mogelijk- 

heid wordt geboden om het kleine 

kansspel als bedoeld in artikel 7c van 

de Wet op de kansspelen te beoefe- 

nen, of te spelen op speelautomaten 

als bedoeld in artikel 30 van de Wet 

op de kansspelen , of de handeling als 

bedoeld in artikel l, onder a, van de 

Wet op de kansspelen te verrichten. 

Afdeling 11 Maatregelen tegen overlast en baldadigheid 

€ 800 € 160 € 80   Het is verboden een krachtens artikel 174a 

van de Gemeentewet gesloten woning, een 

Betreden geslo- 

ten woning of lo- 

kaal 

Art. 2:41, 

eerste lid 

niet voor publiek toegankelijk lokaal of een 

bij die woning of dat lokaal behorend erf te 

betreden. 

€ 800 € 160 € 80   Het is verboden een krachtens artikel 13b 

van de Opiumwet gesloten woning, een niet 

Betreden geslo- 

ten woning of lo- 

kaal 

Art. 2:41, 

tweede 

lid voor het publiek toegankelijk lokaal, een bij 

die woning of dat lokaal behorend erf, een 

voor het publiek toegankelijk lokaal of bij 

dat lokaal behorend erf te betreden. 

€ 800 € 160 € 80   Het is verboden een openbare plaats of dat 

gedeelte van een onroerende zaak dat vanaf 

Plakken en klad- 

den 

Art. 2:42, 

eerste lid 

die plaats zichtbaar is te bekrassen of te 

bekladden. 

€ 800 € 160 € 80   Het is verboden zonder schriftelijke toestem- 

ming van de rechthebbende op een openba- 

Plakken en klad- 

den 

Art. 2:42, 

tweede 

lid re plaats of dat gedeelte van een onroeren- 

de zaak dat vanaf die plaats zichtbaar is: 

a. een aanplakbiljet of ander geschrift, 

afbeelding of aanduiding aan te plak- 

ken, te doen aanplakken, op andere 

wijze aan te brengen of te doen aan- 

brengen; 

b. met kalk, krijt, teer of een kleur of 

verfstof een afbeelding, letter, cijfer 

of teken aan te brengen of te doen 

aanbrengen. 

€ 800 € 160 € 80   Het is verboden de in het vierde lid bedoel- 

de aanplakborden te gebruiken voor het 

aanbrengen van handelsreclame. 

Plakken en klad- 

den 

Art. 2:42, 

vijfde lid 

€ 800 € 160 € 80   Het is aan degene die daartoe niet bevoegd 

is verboden zonder ontheffing van het colle- 

Betreden van 

plantsoenen e.d. 

Art. 2:45 

ge zich te bevinden in of op bij de gemeente 

in onderhoud zijnde parken, wandelplaat- 

sen, plantsoenen, groenstroken of grasper- 

ken, buiten de daarin gelegen wegen of 

paden. 

Gemeenteblad 2024 nr. 544244 24 december 2024 5 



€ 800 € 160 € 80   Het is verboden met voertuigen te rijden 

over de berm, de glooiing of de zijkant van 

Rijden over ber- 

men e.d. 

Art. 2:46, 

eerste lid 

een weg, tenzij dit door de omstandigheden 

redelijkerwijs wordt vereist. 

€ 800 € 160 € 80   Het is verboden: Hinderlijk gedrag 

op openbare 

plaatsen 

Art. 2:47, 

eerste lid a. op een openbare plaats te klimmen of 

zich te bevinden op een beeld, monu- 

ment, overkapping, constructie, 

openbare toiletgelegenheid, voertuig, 

hekheining of andere afsluiting, ver- 

keersmeubilair en daarvoor niet be- 

stemd straatmeubilair; 

b. zich op een openbare plaats zodanig 

op te houden dat aan weggebruikers 

of bewoners van nabij de weg gelegen 

woningen onnodig overlast of hinder 

wordt veroorzaakt. 

€ 550 € 110 € 55   Het is verboden op een openbare plaats, 

die deel uitmaakt van een door het college 

Verboden drank- 

gebruik 

Art. 4:48, 

eerste lid 

aangewezen gebied, alcoholhoudende 

drank te gebruiken of aangebroken flessen, 

blikjes en dergelijke met alcoholhoudende 

drank bij zich te hebben. 

€ 550 € 110 € 55   Het is verboden: Verboden gedrag 

bij of in gebou- 

wen 

Art. 2:49, 

eerste lid a. zich zonder redelijk doel in een portiek 

of poort op te houden; 

b. zonder redelijk doel in, op of tegen 

een raamkozijn of een drempel van 

een gebouw te zitten of te liggen 

€ 550 € 110 € 55   Het is verboden zich zonder redelijk doel op 

een voor anderen hinderlijke wijze op te 

Hinderlijk gedrag 

in voor het pu- 

Art. 2:50 

houden in of op een voor het publiek toe- 

gankelijk ruimte. 

bliek toegankelij- 

ke ruimten 

€ 550 € 110 € 55   Het is verboden op een openbare plaats een 

fiets of een bromfiets te plaatsen of te laten 

Neerzetten van 

fietsen e.d. 

Art. 2:51 

staan tegen een raam, een raamkozijn, een 

deur, de gevel van een gebouw dan wel in 

de ingang van een portiek indien: 

a. dit in strijd is met de uitdrukkelijk ver- 

klaarde wil van de gebruiker van dat 

gebouw of dat portiek; 

b. daardoor die ingang versperd wordt. 

€ 275 € 55 € 

27,50 

  Het is verboden op de door het college of 

de burgemeester aangewezen uren en 

Overlast van fiets 

of bromfiets op 

Art. 2:52 

plaatsen zich met een fiets of bromfiets te markt en kermis- 

terrein e.d. bevinden op een door het college of de 

burgemeester aangewezen terrein waar een 

markt, kermis, uitvoering, bijeenkomst of 

plechtigheid gehouden wordt die publiek 

trekt. 

€ 550 € 110 € 55   Het is de eigenaar of houder van een hond 

verboden die hond te laten verblijven of te 

laten lopen: 

Loslopende hon- 

den 

Art. 2:57, 

eerste lid 

a. binnen de bebouwde kom op de weg 

en in het gebied zoals aangegeven in 

bijlage 1 van deze verordening, zonder 

dat die hond aangelijnd is; 

b. op een voor het publiek toegankelijke 

en kennelijk als zodanig ingerichte 

Gemeenteblad 2024 nr. 544244 24 december 2024 6 



kinderspeelplaats, zandbak of speel- 

weide of op een andere door het col- 

lege aangewezen plaats; 

c. op de weg zonder voorzien te zijn van 

een halsband of een ander identifica- 

tiemerk dat de eigenaar of houder 

duidelijk doet kennen. 

€ 800 € 160 € 80   De eigenaar of houder van een hond is 

verplicht ervoor te zorgen dat die hond zich 

niet van uitwerpselen ontdoet: 

Verontreiniging 

door honden 

Art. 2:58 

a. op een gedeelte van de weg dat be- 

stemd is of mede bestemd voor het 

verkeer van voetgangers; 

b. op een voor het publiek toegankelijke 

en kennelijk als zodanig ingerichte 

kinderspeelplaats, zandbak of speel- 

weide; 

c. op een andere door het college aange- 

wezen plaats. 

€ 1400 € 280 € 140   Het is de eigenaar of houder van een hond 

verboden die hond te laten verblijven of te 

Gevaarlijke hon- 

den 

Art. 2:59 

laten lopen op een openbare plaats of op 

het terrein van een ander: 

a. anders dan kort aangelijnd nadat het 

college aan de eigenaar of de houder 

heeft bekendgemaakt dat het die hond 

gevaarlijk of hinderlijk acht en een 

aanlijngebod in verband met het ge- 

drag van die hond noodzakelijk vindt; 

b. anders dan kort aangelijnd en voor- 

zien van een muilkorf nadat het colle- 

ge aan de eigenaar of de houder heeft 

bekendgemaakt dat het die hond ge- 

vaarlijk of hinderlijk acht en een aan- 

lijn en muilkorfgebod in verband met 

het gedrag van die hond noodzakelijk 

vindt 

€ 800 € 160 € 80   Het is verboden op een krachtens het eerste 

lid aangewezen plaats daarbij aangeduide 

Houden van hin- 

derlijke of schade- 

lijke dieren 

Art. 2:60, 

tweede 

lid dieren aanwezig te hebben, dan wel aanwe- 

zig te hebben anders dan met inachtneming 

van de door het college gestelde regels, dan 

wel aanwezig te hebben in een groter aantal 

dan door het college is aangegeven. 

€ 550 € 110 € 55   Het is verboden bijen te houden. Bijen Art. 2:64 

Afdeling 13 Vuurwerk 

€ 1250 € 250 € 125   Het is verboden in de uitoefening van een 

bedrijf of nevenbedrijf consumentenvuur- 

Ter beschikking 

stellen van consu- 

Art. 2:72 

werk ter beschikking te stellen dan wel voor mentenvuurwerk 

het ter beschikking stellen aanwezig te tijdens de ver- 

koopdagen houden, zonder een vergunning van het 

college van de gemeente waar het bedrijf 

is of zal worden gevestigd. 

€ 1250 € 250 € 125   Het is verboden consumentenvuurwerk te 

bezigen op een door het college in het be- 

Bezigen van con- 

sumentenvuur- 

Art. 2:73, 

eerste lid 

lang van de voorkoming van gevaar, schade 

of overlast aangewezen plaats. 

werk tijdens de 

jaarwisseling 

Gemeenteblad 2024 nr. 544244 24 december 2024 7 



€ 1250 € 250 € 125   Het is verboden consumentenvuurwerk op 

een openbare plaats te bezigen als dat ge- 

vaar, schade of overlast kan veroorzaken. 

Bezigen van con- 

sumentenvuur- 

werk tijdens de 

jaarwisseling 

Art. 2:73, 

tweede 

lid 

€ 550 € 110 € 55   Het is verboden acetyleengas afkomstig van 

reactie tussen calciumacetylide (carbid) en 

Carbid Schieten Art. 2:73a 

water of gasmengsels met vergelijkbare ei- 

genschappen op explosieve wijze te verbran- 

den op zodanige wijze, dat gevaar, schade 

of hinder voor de omgeving kan worden 

veroorzaakt. 

€ 550 € 110 € 55   Het is verboden ballonnen, van welk mate- 

riaal dan ook, door middel van hete lucht 

Verbod oplaten 

ballonnen 

Art. 

2:73b 

afkomstig van vuur, dan wel door middel 

van helium of andere gassen, op te laten 

stijgen 

Hoofdstuk 4 Bescherming van het milieu en het natuurschoon en zorg voor het uiterlijk aanzien van 

de gemeente 

Afdeling 1 Geluid en verlichting 

€ 550 € 110 € 55   Het is verboden buiten een inrichting in de 

zin van de Wet milieubeheer of het Besluit 

Overige geluid- 

hinder 

Art. 4:6, 

eerste lid 

toestellen of geluidsapparaten in werking 

te hebben of handelingen te verrichten op 

een zodanige wijze dat voor een omwonen- 

de of voor de omgeving geluidhinder wordt 

veroorzaakt. 

Afdeling 2 Bodem-, weg- en milieuverontreiniging 

€ 1250 € 250 € 125   Het is verboden binnen de bebouwde kom 

en in het gebied zoals aangegeven in bijlage 

Natuurlijke be- 

hoefte doen 

Art. 4:8 

3 van deze verordening, op een openbare 

plaats zijn natuurlijke behoefte te doen bui- 

ten daarvoor bestemde plaatsen 

Afdeling 3 Het bewaren van houtopstanden 

€ 2250 € 450 € 225   Het is verboden zonder vergunning van het 

bevoegd gezag de houtopstanden te vellen 

Omgevingsver- 

gunning voor het 

Art. 4:11, 

eerste lid 

of te doen vellen die staan vermeld op een vellen van hout- 

opstanden door het college van burgemeester en wet- 

houders vast te stellen bomenlijst. 

Afdeling 4 Maatregelen tegen ontsiering en stankoverlast 

€ 800 € 160 € 80   Het is verboden op een door het college 

aangewezen plaats een bepaald voorwerp 

Opslag voertui- 

gen, vaartuigen, 

Art. 4:13, 

tweede 

lid of bepaalde stof op te slaan, te plaatsen of 

aanwezig te hebben. 

mest, afvalstof- 

fen enz. 

€ 800 € 160 € 80   Het is verboden op of aan een onroerende 

zaak handelsreclame te maken of te voeren 

Verbod hinderlij- 

ke of gevaarlijke 

reclame 

Art. 4:15, 

eerste lid 

door middel van een opschrift, aankondi- 

ging of afbeelding waardoor het verkeer in 

gevaar wordt gebracht of ernstige hinder 

ontstaat voor de omgeving. 

Afdeling 5 Kamperen buiten kampeerterreinen 

€ 800 € 160 € 80   Het is verboden ten behoeve van recreatief 

nachtverblijf kampeermiddelen te plaatsen 

Recreatief nacht- 

verblijf buiten 

Art. 4:18, 

eerste lid 

of geplaatst te houden buiten een kampeer- kampeerterrei- 

nen terrein dat als zodanig in het omgevingsplan 

is bestemd of mede bestemd. 

Afdeling 6 Beschermde planten 

€ 1250 € 250 € 125   Burgemeester en wethouders kunnen 

plaatsen aanwijzen waar het ter bescher- 

Beschermde 

planten 

Art. 4:20, 

eerste lid 

ming van het natuur-, landschaps- of 

dorpsschoon verboden is daarbij aangedui- 

Gemeenteblad 2024 nr. 544244 24 december 2024 8 



de bloemen of planten te plukken, van hun 

plaats te verwijderen en/of of bij zich te 

hebben; 

€ 1250 € 250 € 125   Het is verboden op een door burgemeester 

en wethouders krachtens het eerste lid 

Beschermde 

planten 

Art. 4:20, 

tweede 

lid aangewezen plaats de daarbij aangeduide 

bloemen of planten te plukken van hun 

plaats te verwijderen en/of bij zich te heb- 

ben; 

Hoofdstuk 5 Andere onderwerpen betreffende de huishouding der gemeente 

Afdeling 1 Parkeerexcessen 

€ 800 € 160 € 80   Het is degene die er zijn bedrijf, nevenbe- 

drijf dan wel een gewoonte van maakt 

Parkeren van 

voertuigen van 

autobedrijf e.d. 

Art. 5:2, 

derde lid 

voertuigen te stallen, te herstellen, te slo- 

pen, te verhuren of te verhandelen, verbo- 

den: 

a. drie of meer voertuigen die hem toe- 

behoren of zijn toevertrouwd, op de 

weg te parkeren binnen een cirkel met 

een straal van 25 meter met als mid- 

delpunt een van deze voertuigen; 

b. de weg als werkplaats voor voertuigen 

te gebruik 

€ 1600 € 320 € 160   Het is verboden op een door het college 

aangewezen weg een voertuig te parkeren 

Te koop aanbie- 

den van voertui- 

gen 

Art. 5:3, 

eerste lid 

met het kennelijke doel het te koop aan te 

bieden of te verhandelen 

€ 1600 € 320 € 160   Het is verboden een voertuig waarmee als 

gevolg van andere dan eenvoudig te verhel- 

Defecte voertui- 

gen 

Art. 5:4 

pen gebreken niet kan of mag worden gere- 

den, langer dan op drie achtereenvolgende 

dagen op de weg te parkeren. 

€ 2250 € 450 € 225   Het is verboden een voertuig dat rijtech- 

nisch in onvoldoende staat van onderhoud 

Voertuigwrakken Art. 5:5, 

eerste lid 

en tevens in een kennelijk verwaarloosde 

toestand verkeert op de weg te parkeren 

€ 800 € 160 € 80   Het is verboden een voertuig dat voor recre- 

atie of anderszins voor andere dan verkeers- 

doeleinden wordt gebruikt: 

Kampeermidde- 

len e.a. 

Art. 5:6, 

eerste lid 

a. langer dan op drie achtereenvolgende 

dagen te plaatsen of te hebben op een 

door het college aangewezen weg, 

waar dit naar zijn oordeel buitensporig 

is met het oog op de verdeling van 

beschikbare parkeerruimte of schade- 

lijk is voor het uiterlijk aanzien van de 

gemeente; 

b. op een door het college aangewezen 

plaats te parkeren, waar dit naar zijn 

oordeel schadelijk is voor het uiterlijk 

aanzien van de gemeente. 

€ 800 € 160 € 80   Het is verboden een voertuig dat is voorzien 

van een aanduiding van handelsreclame, 

Parkeren van re- 

clamevoertuigen 

Art. 5:7, 

eerste lid 

op de weg te parkeren met het kennelijk 

doel om daarmee handelsreclame te maken. 

€ 800 € 160 € 80   Het is verboden een voertuig dat, met inbe- 

grip van de lading, een lengte heeft van 

Parkeren van 

grote voertuigen 

Art. 5.8, 

eerste lid 

meer dan 6 meter of een hoogte van meer 

dan 2,4 meter te parkeren op een door het 

college aangewezen plaats, waar dit naar 

Gemeenteblad 2024 nr. 544244 24 december 2024 9 



zijn oordeel schadelijk is voor het uiterlijk 

aanzien van de gemeente. 

€ 800 € 160 € 80   Het is verboden een voertuig dat, met inbe- 

grip van de lading, een lengte heeft van 

Parkeren van 

grote voertuigen 

Art. 5.8, 

tweede 

lid meer dan 6 meter te parkeren op een door 

het college aangewezen weg, waar dit par- 

keren naar zijn oordeel buitensporig is met 

het oog op de verdeling van beschikbare 

parkeerruimte. 

€ 800 € 160 € 80   Het is verboden een voertuig dat, met inbe- 

grip van lading, een lengte heeft van meer 

Parkeren van uit- 

zichtbelemmeren- 

de voertuigen 

Art. 5:9, 

eerste lid 

dan 6 meter of een hoogte van meer dan 

2,4 meter, op de weg te parkeren bij een 

voor bewoning of ander dagelijks gebruik 

bestemd gebouw op zodanige wijze dat 

daardoor het uitzicht van bewoners of ge- 

bruikers vanuit dat gebouw op hinderlijke 

wijze wordt belemmerd of hun anderszins 

hinder of overlast wordt aangedaan. 

€ 550 € 110 € 55   Het is verboden met een voertuig te rijden 

door of deze te doen of te laten staan in een 

Aantasting 

groenvoorzienin- 

Art. 5.11, 

eerste lid 

park of plantsoen of een van gemeentewege 

aangelegde beplanting of groenstrook. 

gen door voertui- 

gen 

€ 550 € 110 € 55   Het college kan op de weg gelegen plaatsen 

aanwijzen waar het in het belang van het 

Overlast van fiets 

of bromfiets 

Art. 5:12, 

eerste lid 

uiterlijk aanzien van de gemeente, ter 

voorkoming of opheffing van overlast, of 

ter voorkoming van schade aan de openba- 

re gezondheid, verboden is fietsen of 

bromfietsen onbeheerd buiten de daarvoor 

bestemde ruimten of plaatsen te laten staan. 

€ 550 € 110 € 55   Het is verboden fietsen of bromfietsen die 

rijtechnisch in onvoldoende staat van onder- 

Overlast van fiets 

of bromfiets 

Art. 5:12, 

tweede 

lid houd en in een verwaarloosde toestand 

verkeren, op de weg te laten staan. 

€ 550 € 110 € 55   Het is verboden op door het college aange- 

wezen plaatsen fietsen of bromfietsen lan- 

Overlast van fiets 

of bromfiets 

Art. 5:12, 

derde lid 

ger dan een door het college vastgestelde 

periode te laten staan (weesfietsen) 

Afdeling 2 Collecteren 

€ 800 € 160 € 80   Het is verboden zonder vergunning van het 

college een openbare inzameling van geld 

Inzameling van 

geld of goederen 

Art. 5:13 

of goederen te houden of daartoe een inte- 

kenlijst aan te bieden. 

Afdeling 3 Venten 

€ 800 € 160 € 80   Het is verboden zonder vergunning van 

burgemeester en wethouders op het strand 

te venten. 

Ventverbod Art. 5:15, 

eerste lid 

€ 800 € 160 € 80   Het is verboden te venten op andere door 

burgemeester en wethouders aan te wijzen 

Ventverbod Art. 5:15, 

derde lid 

plaatsen, indien daardoor de openbare orde, 

de openbare veiligheid, de volksgezondheid 

of het milieu in gevaar komt. 

€ 800 € 160 € 80   Het is verboden te venten op andere door 

burgemeester en wethouders aan te wijzen 

Ventverbod Art. 5:15, 

vierde lid 

plaatsen, indien daardoor de openbare orde, 

de openbare veiligheid, de volksgezondheid 

of het milieu in gevaar komt. 

Afdeling 4 Standplaatsen 

Gemeenteblad 2024 nr. 544244 24 december 2024 10 



€ 800 € 160 € 80   Het is verboden zonder vergunning van het 

college een standplaats in te nemen of te 

hebben. 

Standplaatsver- 

gunning en wei- 

geringsgronden 

Art. 5:18, 

eerste lid 

€ 800 € 160 € 80   Het is de rechthebbende op een perceel 

verboden toe te staan dat daarop zonder 

Toestemming 

rechthebbende 

Art. 5:19 

vergunning van het college standplaats 

wordt of is ingenomen. 

Afdeling 5 Snuffelmarkten 

  

€ 800 € 160 € 80   Het is verboden zonder vergunning van de 

burgemeester een snuffelmarkt te organise- 

ren. 

Organiseren van 

een snuffelmarkt 

Art. 5:23, 

eerste lid 

Afdeling 6 openbaar water 

€ 800 € 160 € 80   Het is in verband met de veiligheid op het 

openbaar water verboden een voorwerp, 

Voorwerpen op, 

in of boven 

openbaar water 

At. 5:24, 

eerste lid 

niet zijnde een vaartuig, op, in of boven 

openbaar water te plaatsen, aan te brengen 

of te hebben, indien dit door zijn omvang 

of vormgeving, constructie of plaats van 

bevestiging gevaar oplevert voor de bruik- 

baarheid van het openbaar water of voor 

het doelmatig en veilig gebruik daarvan dan 

wel een belemmering vormt voor het doel- 

matig beheer en onderhoud van het open- 

baar water. 

€ 550 € 110 € 55   Het is verboden met een vaartuig een lig- 

plaats in te nemen of te hebben dan wel een 

Ligplaats woon- 

schepen en overi- 

ge vaartuigen 

Art. 5:25, 

eerste lid 

ligplaats voor een vaartuig beschikbaar te 

stellen op door het college aangewezen 

gedeelten van openbaar water. 

€ 550 € 110 € 55   Het is verboden een ligplaats in te nemen, 

te hebben of beschikbaar te stellen in strijd 

Verbod innemen 

ligplaats 

Art. 5:27 

met het krachtens artikel 5:26, tweede lid 

bepaalde. 

€ 800 € 160 € 80   Het is verboden schade toe te brengen aan 

of veranderingen aan te brengen in de toe- 

Beschadigen van 

waterstaatswer- 

ken 

Art. 5:28, 

eerste lid 

stand van bij de gemeente in beheer zijnde 

openbare wateren, havens, dijken, wallen, 

kaden, trekpaden, beschoeiingen, oeverbe- 

groeiing, bruggen, zetten, duikers, pompen, 

waterleidingen, gordingen, aanlegpalen, 

stootpalen, bakens of sluizen. 

€ 800 € 160 € 80   Het is verboden een voor het redden van 

drenkelingen bestemd en daartoe bij het 

Reddingsmidde- 

len 

Art. 5:29 

water aangebracht voorwerp te gebruiken 

voor een ander doel dan wel voor dadelijk 

gebruik ongeschikt te maken. 

€ 800 € 160 € 80   Het is aan een ieder die zich als bader of 

zwemmer in het openbaar water ophoudt, 

Veiligheid op het 

water 

Art. 5:30, 

eerste lid 

verboden zich zodanig te gedragen dat het 

scheepvaartverkeer daarvan hinder of ge- 

vaar kan ondervinden. 

€ 800 € 160 € 80   Het is verboden zonder redelijk doel zich 

vast te houden aan een vaartuig in open- 

Overlast aan 

vaartuigen 

Art. 5:31, 

eerste lid 

baar water, daarop te klimmen of zich 

daarop of daarin te begeven of te bevinden. 

€ 800 € 160 € 80   Het is aan degene die daartoe niet bevoegd 

is verboden een vaartuig, liggend in of aan 

een openbaar water, los te maken. 

Overlast aan 

vaartuigen 

Art. 5:31 

tweede 

lid 

Afdeling 7 Crossterreinen en gemotoriseerd en ruiterverkeer in natuurgebieden 

Gemeenteblad 2024 nr. 544244 24 december 2024 11 



€ 800 € 160 € 80   Het is verboden op enig terrein, geen weg 

zijnde, met een motorvoertuig als bedoel 

Crossterreinen Art. 5:32, 

eerste lid 

in artikel 1, onderdeel z, en een bromfiets 

als bedoeld in artikel 1, onderdeel i van het 

Reglement verkeersregels en verkeerstekens 

1990 een wedstrijd dan wel, ter voorberei- 

ding van een wedstrijd, een trainings- of 

proefrit te houden of te doen houden dan 

wel daaraan deel te nemen, dan wel een 

motorvoertuig of een bromfiets met het 

kennelijke doel daartoe aanwezig te hebben. 

€ 800 € 160 € 80   Het is verboden binnen voor publiek toegan- 

kelijke natuurgebieden, parken, plantsoenen 

Beperking ver- 

keer in natuurge- 

bieden 

Art. 5:33, 

eerste lid 

of voor recreatief gebruik beschikbare terrei- 

nen te rijden of zich te bevinden met een 

motorvoertuig als bedoeld in artikel 1, onder 

z, Reglement Verkeersregels en verkeerste- 

kens 1990 , een bromfiets als bedoeld in 

artikel 1, onder i, Reglement verkeersregels 

en verkeerstekens 1990 of met een fiets of 

een paard. 

€ 550 € 110 € 55   Het is verboden zich met een motorvoertuig 

als bedoeld in artikel 1, onder i, Reglement 

Rijden in bos, 

duin, kwelder en 

op het Wad 

Art. 

5:33a, 

eerste lid verkeersregels en verkeerstekens 1990, dan 

wel met een bromfiets als bedoeld in artikel 

1, onder i, Reglement verkeersregels en 

verkeerstekens 1990 te bevinden in voor het 

publiek toegankelijke bos-, kwelder-, wad- 

en duingebieden. 

€ 550 € 110 € 55   Het is verboden zich als bestuurder van een 

fiets te bevinden in duin, kwelder- en bosge- 

Fietsen in bos, 

duin en kwelder 

Art. 

5:33b, 

eerste lid bieden met uitzondering van de verharde 

wegen en fietspaden. 

Afdeling 8 Verbod vuur te stoken 

€ 1600 € 320 € 160   Het is verboden in de openlucht afvalstoffen 

te verbranden buiten een inrichting in de 

Verbod afvalstof- 

fen te verbran- 

Art. 5:34 

zin van de Wet milieubeheer, zoals die wet den buiten inrich- 

luidde direct voorafgaand aan de inwerking- tingen of anders- 

treding van de Omgevingswet, of anders- zins vuur te sto- 

ken zins vuur aan te leggen, te stoken of te 

hebben. 

Afdeling 9 Verstrooiing van as 

€ 550 € 110 € 55   Incidentele asverstrooiing is verboden op: Verboden plaat- 

sen 

Art. 5:36, 

eerste lid a. verharde delen van de weg 

b. gemeentelijke begraafplaatsen en 

crematoriumterreinen; 

c. binnen een straal van 100 meter van 

onroerende goederen welke voor tij- 

delijke dan wel permanente bewoning 

zijn bestemd; 

d. het gebied ten oosten van “het pad 

van Twintig” zoals aangegeven op 

bijlage 1. 

e. Het college kan een besluit nemen 

waarin voor een bepaalde termijn 

wordt verboden dat op andere plaat- 

sen dan genoemd in het eerste lid as- 

verstrooiing plaatsvindt. 

€ 550 € 110 € 55   Incidentele asverstrooiing is verboden in- 

dien daardoor hinder of overlast wordt 

veroorzaakt voor derden. 

Hinder of over- 

last 

Art. 5:37 

Gemeenteblad 2024 nr. 544244 24 december 2024 12 



Afdeling 10 Strand 

€ 800 € 160 € 80   Het is verboden om zich gedurende het 

badseizoen met een motorvoertuig als be- 

Berijden van het 

strand 

Art. 5:39, 

eerste lid 

doeld in artikel 1, onder i, Reglement ver- 

keersregels en verkeerstekens 1990, dan 

wel met een bromfiets als bedoeld in artikel 

1, onder i, Reglement verkeersregels en 

verkeerstekens 1990 te bevinden op het 

strandgedeelte gelegen tussen “Pad van 

20” en het noorderlijk havenhoofd bij de 

jachthaven tussen 08.00 uur en 20.00 uur. 

€ 550 € 110 € 55   Het is verboden zich op voor het publiek 

toegankelijke plaatsen en/of zichtbaar vanaf 

de openbare weg ongekleed te bevinden. 

Naaktrecreatie Art. 5:40, 

eerste lid 

€ 550 € 110 € 55   Het is verboden gedurende het badseizoen 

tussen 08.00 en 22.00 uur op de bewaakte 

stranden vliegers op te laten en te vliegeren. 

Vliegeren op het 

strand en rond 

de helihaven 

Art. 5:41, 

eerste lid 

€ 1250 € 250 € 125   Het is verboden in een straal van 500 meter 

rond de SAR helihaven vliegers op te laten 

en te vliegeren. 

Vliegeren op het 

strand en rond 

de helihaven 

Art. 5:41, 

tweede 

lid 

€ 550 € 110 € 55   Het is verboden te kitesurfen in het gebied 

zoals aangegeven op bijlage 2 van deze 

verordening. 

Wind-, golf- en 

kitesurfen 

Art. 5:42, 

eerste lid 

€ 550 € 110 € 55   Het is verboden tussen 23.00 uur en 08.00 

uur op het strand tenten of andere opstallen 

te plaatsen, of geplaatst te hebben. 

Tenten of andere 

opstallen 

Art. 5:43, 

eerste lid 

€ 800 € 160 € 80   Het is verboden op het strand of in zee met 

een vaartuig, voertuig, door het bedrijven 

Gevaar of over- 

last op strand en 

in zee 

Art. 5:44 

  

van een (water)sport of zich op enige andere 

wijze te gedragen dat daardoor gevaar of 

overlast aan andere strand- en zeegebrui- 

kers wordt veroorzaakt. 

€ 800 € 160 € 80   Het is verboden gedurende het badseizoen 

zich met een vaartuig vanaf de bewaakte 

Vaartuigen Art. 5:45, 

eerste lid 

stranden in zee te begeven of zich vanaf de 

zee op de bewaakte stranden te begeven. 

€ 800 € 160 € 80   Het is verboden met een vaartuig met een 

snelheid van meer dan 5 kilometer per uur 

Vaartuigen Art. 5:45, 

tweede 

lid in zee te varen tussen de drijvers die de 

bewaakte stranden markeren. 

€ 550 € 110 € 55   Het is verboden op het strand gelegen aan 

de oostkant van paal 50,32 het strandzeilen 

te beoefenen. 

Strandzeilen Art. 5:46 

  

Een en ander is nader aangegeven in bijlage 

4 van deze verordening. 

  

Afvalstoffenverordening 2012 Vlieland 

Boetebedrag Feit- 

code 

Omschrijving Onderwerp Grondslag 

overtre- 

ding 
Rechts- 

per- 

soon 

Natuurlijke 

persoon 

vanaf 

16 jaar 

vanaf 

12 jaar 

Paragraaf 3 Ter inzameling aanbieden van huishoudelijke afvalstoffen 

€ 550 € 110 € 55 BS001 Het is verboden huishoudelijke afval- 

stoffen ter inzameling aan te bieden 

Verbod op het ter 

inzameling aanbie- 

Art. 7 

aan een ander dan de inzameldienst, den van huishoude- 

andere inzamelaars of de personen 

Gemeenteblad 2024 nr. 544244 24 december 2024 13 



of instanties, die in het kader van 

producentenverantwoordelijkheid bij 

lijke afvalstoffen 

aan anderen 

algemene maatregel van bestuur of 

ministeriële regeling een inzamel- 

plicht hebben gekregen voor catego- 

rieën van huishoudelijke afvalstoffen. 

€ 550 € 110 € 55 Het is verboden om de categorieën 

huishoudelijke afvalstoffen, zoals be- 

Afzonderlijk ter inza- 

meling aanbieden 

Art. 8 

eerste lid 

paald in artikel 3, eerste lid, anders 

dan afzonderlijk ter inzameling aan te 

bieden. 

€ 550 € 110 € 55 Het is verboden huishoudelijke afval- 

stoffen aan te bieden aan anderen dan 

Afzonderlijk ter inza- 

meling aanbieden 

Art. 8 

tweede lid 

de krachtens artikel 2 aangewezen 

inzameldienst en andere inzamelaars. 

€ 800 € 160 € 80 Het is verboden ongeadresseerd recla- 

medrukwerk te bezorgen of te laten 

Afzonderlijk ter inza- 

meling aanbieden 

Art. 8 

vijfde lid 

bezorgen bij een woning of bedrijf, 

indien de bewoner ervan of de gebrui- 

ker ervan duidelijk kenbaar heeft ge- 

maakt (op een door het college vast- 

gestelde wijze) geen prijs te stellen 

op het ontvangen van ongeadres- 

seerd reclamedrukwerk. 

€ 550 € 110 € 55 Het is de gebruiker van een perceel, 

voor wie krachtens artikel 4, tweede 

Ter inzameling 

aanbieden van 

Art. 9 

eerste lid 

lid een inzamelmiddel of inzamelvoor- huishoudelijke af- 

valstoffen ziening is aangewezen, verboden de 

huishoudelijke afvalstoffen anders 

aan te bieden dan via het betreffende 

inzamelmiddel of de betreffende inza- 

melvoorziening of het betreffende 

brengdepot. 

€ 550 € 110 € 55 Het is verboden andere categorieën 

huishoudelijke afvalstoffen via een 

Ter inzameling 

aanbieden van 

Art. 9 

tweede lid 

inzamelmiddel of inzamelvoorziening huishoudelijke af- 

valstoffen aan te bieden, dan de categorie, 

waarvoor dit inzamelmiddel of deze 

inzamelvoorziening krachtens artikel 

4, tweede lid is bestemd 

€ 550 € 110 € 55 Het is verboden huishoudelijke afval- 

stoffen op andere wijze ter inzameling 

Ter inzameling 

aanbieden van 

Art. 9 

zesde lid 

aan te bieden dan krachtens dit artikel 

is bepaald. 

huishoudelijke af- 

valstoffen 

€ 550 € 110 € 55 Het is verboden huishoudelijke afval- 

stoffen op andere dagen en tijden ter 

Dagen en tijden 

voor het ter inzame- 

ling aanbieden 

Art. 10 

tweede lid 

inzameling aan te bieden dan krach- 

tens het eerste lid is bepaald. 

Paragraaf 4 Inzameling van bedrijfsafvalstoffen 

€ 550 € 110 € 55 Het is verboden bedrijfsafvalstoffen 

aan te bieden aan de inzameldienst. 

Ter inzameling 

aanbieden van be- 

Art. 13 eer- 

ste lid 

drijfsafvalstoffen 

aan de Inzamel- 

dienst 

€ 550 € 110 € 55 Het is verboden de krachtens artikel 

12 aangewezen bedrijfsafvalstoffen 

Ter inzameling 

aanbieden van be- 

Art. 13 

vierde lid 

ter inzameling aan te bieden in strijd 

met deze regels. 

drijfsafvalstoffen 

aan de Inzamel- 

dienst 

€ 550 € 110 € 55 Het is verboden bedrijfsafvalstoffen 

ter inzameling aan te bieden in strijd 

met deze regels. 

Het ter inzameling 

aanbieden van be- 

drijfsafvalstoffen 

Art. 14, 

tweede lid 

Gemeenteblad 2024 nr. 544244 24 december 2024 14 



aan een ander dan 

de inzameldienst 

Paragraaf 5 Zwerfafval 

€ 800 € 160 € 80 Het is verboden buiten een daarvoor 

door het college bestemde plaats en 

Voorkomen van 

diffuse milieuver- 

ontreiniging 

Art. 15 eer- 

ste lid 

buiten een inrichting in de zin van de 

Wm een afvalstof, stof of voorwerp 

op of in de bodem te brengen, te 

storten, te houden, achter te laten of 

anderszins te plaatsen op een wijze, 

die aanleiding kan geven tot hinder 

of nadelige beïnvloeding van het mili- 

eu. 

€ 800 € 160 € 80 Het is verboden straatafval in de 

openbare ruimte achter te laten zon- 

Achterlaten van 

straatafval 

Art. 16 eer- 

ste lid 

der gebruik te maken van de van ge- 

meentewege of anderszins geplaatste 

of voorgeschreven bakken, manden 

of soortgelijke voorwerpen. 

€ 800 € 160 € 80 Het is verboden om andere afvalstof- 

fen dan straatafval achter te laten in 

Achterlaten van 

straatafval 

Art. 16 

tweede lid 

daartoe van gemeentewege of anders- 

zins geplaatste of voorgeschreven 

bakken, manden of soortgelijke voor- 

werpen. 

€ 800 € 160 € 80  Het is behoudens voor de medewer- 

kers van de inzameldienst dan wel 

Voorkomen van 

zwerfafval bij ter 

Art. 17 eer- 

ste lid 

andere inzamelaars verboden afval- inzameling gereed 

stoffen, die ter inzameling gereed staande afvalstof- 

fen staan, te doorzoeken en te versprei- 

den. 

€ 800 € 160 € 80 Het is verboden tegen afvalstoffen of 

inzamelmiddelen, die ter inzameling 

Voorkomen van 

zwerfafval bij ter 

Art. 17 

tweede lid 

gereed staan, te stoten, te schoppen, inzameling gereed 

deze omver te werpen of deze anders- staande afvalstof- 

fen zins te behandelen, waardoor er 

zwerfafval ontstaat. 

€ 800 € 160 € 80 Het is verboden (afval)stoffen of 

voorwerpen zodanig te laden, te los- 

Zwerfafval bij ver- 

voeren, laden en 

lossen of overige 

Art. 20 eer- 

ste lid 

sen of te vervoeren dan wel andere 

werkzaamheden werkzaamheden te verrichten, dat de 

weg wordt verontreinigd of het milieu 

nadelig kan worden beïnvloed. 

Paragraaf 6 overige onderwerpen die de verordening aangaan 

€ 1400 € 280 € 140 Het is verboden afvalstoffen op voor 

het publiek zichtbare plaats in de open 

Verbod opslag van 

afvalstoffen 

Art. 21 eer- 

ste lid 

lucht en buiten een inrichting in de 

zin van de Wm op te slaan of opgesla- 

gen te hebben. 

  

Gemeenteblad 2024 nr. 544244 24 december 2024 15 


